
ev.č.: 092/24/OSTA/4-MAJ

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o výpůjčce ev.č. 010/21/OSTA/4-MAJ ze dne 12. 4. 2021,

uzavíraný v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

1. ARTOS CZ s.r.o., IČO 268 13 033,
sídlo Bouzov, Jeřmaň 19, PSČ 783 25
zaps, v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 27484
zastoupená jednatelem Marošem Kapustou
na základě plné moci ze dne 14. 11. 2019 zastoupená Karlem Liberským, obchodním

zástupcem (plná moc tvoří samostatnou přílohu smlouvy)
jako půičitel (dále také i jen “půjčíte!"!

a

2. 4-Majetková, a.s., IČO/DIČ 28477456/CZ28477456
sídlo Plamínkové 1592/4, Nusle, 140 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14768
zastoupená předsedou představenstva Ing. Radkem Svobodou a

místopředsedou představenstva Ing. Bohumilem Machem
jako wpůičitel (dále také i jen „vypůjčíte!")

dále společně půjčitel a vypůjčitel také jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ev.č.
010/21/OSTA/4-MAJ ze dne 12. 4. 2021 (dále také i jen „smlouva o výpůjčce'4 nebo
„smlouva"), v tomto znění:

I.
Dohoda o změně smlouvy

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy týkající se především navýšení ceny odebírané
kávy, dále na úpravě práv a povinností smluvních stran v případě závad vzniklých na předmětu
výpůjčky a dále na změně trvání smlouvy z doby určité na dobu neurčitou.



II.
Změny smlouvy

II.1. V článku III. odstavec 2. smlouvy se s účinností od 1. ledna 2025 dosavadní text části
věty až ke středníku ruší a nahrazuje se novým textem ve znění:

„povinen pro případ oznámení závad vzniklých na předmětu výpůjčky bez zavinění
vypůjčitele, které brání řádnému užívám předmětu výpůjčky a které vznikly
této smlouvy, tyto vlastním nákladem opravit nebo odstranit, a to do 5 dnů od jejich nahlášení
vypůjčitelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou na jiné lhůtě s tím,
že po dobu provádění oprav půjčitel zajistí vypůjčiteli náhradní kávovar minimálně ve stejné
kvalitě;"

v době účinnosti

II.2. V článku III. odstavec 3. smlouvy se s účinností od 1. ledna 2025 dosavadní text tohoto
odstavce ruší a nahrazuje se novým textem ve znění:

„povinen pro případ oznámení závad vzniklých na předmětu výpůjčky, které brání řádnému
užívání předmětu výpůjčky a které vznikly zaviněním vypůjčitele, tyto na náklad vypůjčitele
opravit nebo odstranit, a to do 30 dnů od jejich nahlášení vypůjčitelem. Po dobu provádění
oprav půjčitel zajistí vypůjčiteli náhradní kávovar minimálně ve stejné kvalitě. Smluvní strany
sjednávají, že cenu opravy, případně její předpokládanou výši dle tohoto odstavce musí
půjčitel předem písemně sdělit vypůjčiteli a ten jí písemně odsouhlasit."

n.3. Článek V. smlouvy se s účinností od 1. ledna 2025 ruší a nahrazuje se novým textem
ve znění:

„l.Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto
smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to ve dvou měsíční výpovědní době. Výpovědní doba
běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
Písemná výpověď se doručuje druhé smluvní straně datovou schránkou nebo doporučenou
listovní zásilkou doručovanou s využitím provozovatele poštovních služeb.

2. Ujednáním o trvání smlouvy dle předchozího odstavce a jeho skončení není dotčeno
ujednání o skončení smlouvy uvedené níže v článku VI. smlouvy."

II.4. V příloze smlouvy (cenová nabídka půjčitele) a s odkazem na článek IV. odst. 11.
smlouvy se s účinností od 1. ledna 2025 dosavadní cena kávy „Elegant Crema"za 1 kg ve výši
„568 Kč bez DPH" nahrazuje cenou „608 Kč bez DPH".

III.
Závěrečná ustanovení

III.1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají v platnosti
beze změny.



Ill 2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním
v registru smluv MVČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, které zajistí společnost 4-Majetková, a.s. v souladu
s citovaným zákonem.

III.3. Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 smlouvy vyjadřuje jejich pravou aIII.4.
svobodnou vůli učiněnou nikoliv pod nátlakem, dodatek č. 1 si řádně přečetly a na důkaz
těchto skutečností připojují vlastnoruční podpisy.

3 1 -12- 2024
V Praze dneV Praze dne

Tng/Radlic Svoboda In^. Bohumil Mach

vypůjčitel

Karel /Liberský
na základě plné moci

půjčitel




